
< 7 c£ C ? f.M 2 /J

TET ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

а ул., д. 6, Волгоград, 400074. Тел. (8442) 30-86-00. Факс (8442) 30-86-87 E-mail: educatioo@volganet.ru 
ОКПО 00088414, ОГРН 1023403857070, ИНН/КПП 3445918954/344501001

___ №

Г лавам муниципальных 
районов и городских окр; 
Волгоградской области

Л*
к

_ /  'ГКомитет образомЙиУл науки и молодежной политики Волгоградской 
области (далее -  комитет) направляет приказ комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 29.03.2019 № 43 "Об 
утверждении перечня организаций, которым присвоен _  статус 
муниципального опорного центра дополнительного образования детей 
Волгоградской области" для рассмотрения и руководства в работе по 
принятию правовых актов в рамках внедрения в 2019 году целевой модели 

азвития региональной системы дополнительного образования детей на 
территории муниципального района (городского округа) Волгоградской 
обл^стиГ" _ ' "~-~"

Одновременно уточняем, что в случае определения иной организации 
в качестве муниципального опорного центра дополнительного образования 
детей, просим своевременно проинформировать комитет в установленном 
порядке.

Контактный телефон: (8442) 30-86-19, Елена Викторовна 
Половинкина.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Первый заместитель председателя 
комитета образования, науки 
и молодежной политики
Волгоградской области Е.Г.Логойдо

Администрация  
j Старополтавского 
муниципального района!
Дата , & & / & .  j 
Индекс , , ;

Отдел ПО обргпогачмю, спорту 
молодежной политик а М м инистра 

Старополтавского муниципз . . j  о 
Волгоградской облас и 

!Й НКйШ , ци № / J j  д
1 ь а Ш * .  п х

А “ 1
ции ! 
diiQHa

Муниципальное казенное учреждение 
у «Образование»
Старополтавского муниципального района 

Волгоградского?) ларти 
Вхоляший № г С/ '

...... _  2 0  J £ t.

mailto:educatioo@volganet.ru


I

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0 2  o & O S J?  № 4 3

Волгоград

Об утверждении перечня организаций, которым присвоен статус 
муниципального опорного центра дополнительного образования детей

Волгоградской области

В рамках реализации Концепции внедрения целевой модели 
развития региональной системы дополнительного образования детей 
в Волгоградской области, утвержденной постановлением Администрации 
Волгоградской области от 29.10.2018 № 497-п "О концепции заявки 
на участие в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление 
в 2019 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку реализации мероприятий 
по формированию современных управленческих и организационно­
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей 
в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального 
проекта "Образование", на основании поступивших предложений 
от муниципальных районов и городских округов Волгоградской области,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, которым присвоен 
статус муниципального опорного центра дополнительного образования 
детей Волгоградской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию.

Е.Г.Логойдо

Временно осуществляю^^ 
председателя комитета об{

дий п
председателя комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области V  ^



УТВЕРЖ ДЕН

приказом комитета 
образования, науки 
и молодежной политики 
Волгоградской области

о тл д  о з  / о  № 4 3

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, которым присвоен статус муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей Волгоградской области

№ Наименование Н аименование
п/п муниципального района 

"(городского округа) 
Волгоградской области

организации

I 2 з ,

1. Алексеевский
муниципальный район

муниципальное 
общ еобразовательное 
Алексеевская средняя 
И.В.М ушкетова 
муниципального района 
области

бюджетное 
учреждение 

школа имени 
Алексеевского 
Волгоградской

2 .

3.

4.

5.

Быковский
муниципальный район

Городищ енский 
муниципальный район

Даниловский 
муниципальный район

Дубовский 
муниципальным район

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Быковский 
дом творчества" Быковского
муниципального района Волгоградской 
области

муниципальное бю джетное учреждение 
доп ол н ител ьного образования
Т  ородищенский Центр детского 
творчества’1 1 I ородищенского
муниципального района Волгоградской 
области

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования
"Даниловский Центр детского творчества" 
Даниловского муниципального района 
.Волгоградской области

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Детско- 
юношеская спортивная школа Дубовского 
муниципального района Волгоградской 
области

iSVO'п и я  т г



/

26. С ераф и м о в и1ч ес к и й 
М у  И И Ц П ПП.: 1Ы1Ы Й \УЛ ЙО 11

м у  ницнп ал ьн о е  казен fs ое  у  ч режде» т е  
дополнитсj 1 ь ного образования ” Детоки и 
I шнтр" Сераф и мовичсс кого
муии ни пал ы 1 о го района Вол го градской
области

27. С ред неахтуб ииски й 
му I' и ци ! 1 ал ы I ы й р ан о >s

Сгарополтавекнй 
му н и ци пал ьн ы и район

муниципальное казенное учреждение 
дополни тельного образования ‘ "Детско- 
юношеский центр" ‘ Среднеахтубинского 
района Волгоградской ооласти

мун иди пал ьное казенное учрежден ие 
дополнительного образования' ‘ "Дом 
детского творчества С та р о п о л та в с к о го 
муниципального 
области"

ра йон а Вол гоградс кон

29, Суровикппскмй
муницнп альн ы й рано t i

му н и ци п ал ь иое каз е н ное учрежден не 
дополнительного образования
"Суровики некая Детско-юношеская
спортивная школа" Суровики некого
му н и ш 1 п a; i ы i ого ра й о на В ол го i раде к с > й 
области

30. Урюпииский
муниципальный район

м у н и I ш пал ьное казе ни ое учрежде] п ie 
дополнительного образования "Центр 
детского творчества и работы 
е молодежью" Урюпи некого
м у н и ци п ал ь i 1 о го р а й о н а Вол го граде к о и 
области

31, Фролове кий
му ни ц и пал ь i 1 ы и ра й о f з

Чернышковекий
му ни ци пал ы i ы й рано t \

му н и ци 11 ал ьное об щеобразовател ьн ое
учреждение "Зеленовская средняя школа" 
Фрол о вс ко го мун и ци пал ыю  го район а 
В ол гогра декой об л асп  s

муниципальное
"бухгалтерское
обслуживание
организаций
муниципального
области

казен ное учрежден ие 
и методическое

об р азовател ь пых 
Чернышковского

р ай он а И Волгоградской

33. Городской округ 
город-герой Вол гоград

34. Городской округ 
город Волжский

35, Городской округ- 
город Камышин

муниципал ьное уч режден и е
допол н i) тел ьн ого образовав\ ия " Детс ко- 
юношескнй центр Волгограда"

му и ици пал ьное бю джетное учрежде! t ие 
дополнительного образования "Детско- 
юношеский центр "Русинка" г.Волжского 
Волгоградской облает» j"

муниципальное бю джетное учреждение 
дополнительного образования "Детско- 
юношеский центр городского округа -  
город Камышин" Волгоградской области


		2023-03-01T14:23:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




